Çapakçur, Bizans ile Müslüman Araplar arasında sık sık el
değiştirdi13. 1071 yılındaki Malazgirt Zaferi’nden sonra Çapakçur,
Selçukluların sınırları içerisinde yer aldı14. XII. yüzyılın sonunda Çapakçur,

9 Bilge Umar, Türkiye'deki Tarihsel Adlar, İstanbul 1993, s. 186.
10 Salname-yi Vilayet-i Bitlis, Bitlis Vilayeti Matbaası, Bitlis 1310 (1892), s. 286.
11 M. Salih Erpolat, “1550 Tarihli Mufassal Tahrir Defterine Göre Çapakçur Sancağı”,

I. Bingöl Sempozyumu (10-11 Haziran 2006), Bingöl Tarih ve Kültür Araştırmaları
Dergisi Yayınları, Bingöl 2007, s. 95.

12 http://www.1resimler.com/r-bingol-resimleri-175-eski-bingol-304.html
13 Acar, “Bingöl ve Çevresinde İslam Dini’nin Yayılışı”, s.

32.

16 Enver Konukçu, Köroğlu ’na Kadar Bingöl, Ankara 1987, s. 16-17.
17 Hoca Sadeddin, Tacü ’t-Tevarih II, İstanbul 1279, s. 309-310.
18 İbrahim Yılmazçelik, XIX. Yüzyılın İlk Yarısında Diyarbakır (1790-1840), Ankara

1995, s. 124.
19 Salname-yi Vilayet-i Bitlis 1310 (1892), s. 286; Salname-yi Vilayeti Bitlis, Bitlis

Vilayeti Matbaası, Bitlis 1316 (1898), s. 297; Salname-yi Vilayeti Bitlis, Bitlis
Vilayeti Matbaası, Bitlis 1317 (1899), s. 230; Salname-yi Vilayeti Bitlis, Bitlis
Vilayeti Matbaası, Bitlis 1318 (1900), s. 233.

20 http://www.sehirler.net/resim-bingol-resimleri-52-eski-bingol-2725.htm

Bu kaynakları iyi kullanan,
değerlendiren ve hizmete sunan ülkeler ekonomik ve siyasi alanda
başarılı olmuşlardı.

21 B aşbakanlık O sm anlı A rşiv i (bundan sonra: BO A .) Hattı H üm âyun (bundan sonra:
H AT.) 825/37404 B; BOA. HAT, 825/3704; BOA. H AT, 1255/48601; Salnam e-yi
Vilayeti Erzurum , Erzurum Vilayeti Matbaası, Erzurum 1318 (1900), s. 349;
Salnam e-yi Vilayeti Erzurum , Erzurum Vilayeti Matbaası, Erzurum 1288 (1871), s.
160, Salnam e-yi Vilayeti Erzurum , Erzurum Vilayeti Matbaası, Erzurum 1291
(1874), s. 164; Salnam e-yi Vilayet-i B itlis 1310 (1892), s. 288; Salnam e-yi Vilayeti
Bitlis, Bitlis Vilayeti Matbaası, Bitlis 1316 (1898), s. 300-301.

Tomas’ın başvurusu ile ilgili olarak Meadin-i Hümayun Meclisi,
madenlerle ilgili genel yasanın henüz sonuçlanmadığından şimdilik
madenin kimseye ihale edilmeyeceği yönünde karar verdi44.

37 Salname-yi Vilayeti Erzurum 1318 (1900), s. 349.
38 BOA. HAT, 825/3 704; BOA. HAT, 1255/48601.
39 Genc sancağı, Solhan ilçe sınırları içerisindeki Ginc (Kale) ve Arduşen köyleri

mülhakatında kurulmasına rağmen aynı ismi taşıyan Genç ilçesiyle
karıştırılmaktadır. Genc sancağının merkezinin bugünkü Solhan ilçe sınırları
içerisinde yer aldığını kabul edilmektedir.

Gerek şehirli ve gerekse kırsal kesimdeki ahali için
balta, kazma, kürek, tırpan, nal ve mıh gibi aletler, meslek mensuplarınca
imal edilmişti54. İmal aşamasına kadar meslek üyeleri arasında dayanışma
görülmektedir. Ham demiri işleyen demirciler, daha sonra bunu

47 Salname-yi Vilayet-i Bitlis 1310 (1892), s. 288.
48 Salname-yi Vilayeti Bitlis 1316 (1898), s. 300-301.
49 Sami, Kamus’ul- Alam V, s. 3939.
50 Salname-yi Vilayeti Erzurum 1288 (1871), s. 160, Salname-yi Vilayeti Erzurum 1291

(1874), s. 164.
51 Faroqhi, Osmanlı Şehirleri ve Kırsal Hayatı, s. 87-88.
52 Akdağ, Türkiye ’nin İktisadi ve İçtimai Tarihi II, s. 148-149.
53 Salname-yi Vilayeti Erzurum 1288 (1871), s. 160; Salname-yi Vilayeti Erzurum 1291

(1874), s. 164.
54 Akdağ, Türkiye’nin İktisadi ve İctimai Tarihi II, s. 147.

Vakıflara ait eserlerin
bakımları ve onarımları ilgili meslek üyelerine ücretleri verilerek
gerçekleşirdi. Halkın evleri de yine inşaat sahasındaki esnaf tarafından
yapılırdı. XIX. yüzyılda Çapakçur ve çevresinde dülger, duvarcı, sıvacı
ve boyacı gibi mesleklerin oldukça yaygın olduğu görülmektedir62.

55 Salname-yi Vilayeti Bitlis 1316 (1898), s. 300-301.
56 BOA. SadaretMektubi Kalemi (A. MKT. DV.) 64/13, BOA. SadaretMektubi Kalemi

Umum Vilayat (A. MKT. UM.) 427/51.
57 Akdağ, Türkiye nin İktisadi ve İçtimai Tarihi II, s. 147.
58 M. Salih Erpolat, “1550 Tarihli Mufassal Tahrir Defterine Göre Çapakçur Sancağı”,

I. Bingöl Sempozyumu (10-11 Haziran 2006), Bingöl Tarih ve Kültür Araştırmaları
Dergisi Yayınları, Bingöl 2007, s. 95.

59 Sami, Kamusul- Alam V, s. 3894.
60 Sami, Kamusul-Alam V, s. 3939.
61 Salname-yi Vilayeti Erzurum 1318 (1900), s. 347.
62 Salname-yi Vilayeti Bitlis 1316 (1898), s. 300-301.